
令和２年６月１９日  
保護者 様 

 
益城町立益城中央小学校 

校   長    緒方 修 

PTA会長   清田 裕成 
 

授業参観の開催について（ご案内） 
 梅雨の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと存じます。 

さて、新型コロナウイルス感染防止のため延期しておりました本年度の授業参観を

下記のとおり実施します。今回は、感染防止対策のため地区ごとの分散型の授業参観

とします。 

 つきましては、何かとご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席頂

きますようご案内申し上げます。 

 なお、学級懇談会は行いませんので、1 学期の生活の様子や夏休みの生活について

は、紙面にて学校（担任）よりお知らせいたします。ご理解とご協力をお願い申し上

げます。 

記 

１ 期 日  令和２年７月２８日（火）A グループ 
２９日（水）Ｂグループ 
 

２ 参観学年の時間  １・３・５年→２時間目  ９：３５～１０：２０  

           ２・４・６年→３時間目 １０：４０～１１：２５ 

 

              期日  

 

グループ 

 

 

 

時間 

７月２８日（火） ７月２９日（水） 

A グループ 
【寺迫・下灰 横町 宮園 

赤井 辻の城 A 辻の城 B 

辻団地南１辻団地南２ 

市ノ後 田中】 

Ｂグループ 
【上町 下町 道安寺  
辻団地北 市ノ後団地 A  
市ノ後団地B 市ノ後団地C 内

寺 福原 畑中 南 平田（上 

中 下 西 境） 柳水】 

２時間目 9：35～10：20 １年・３年・５年 １年・３年・５年 

移動（交替）10：20～10：40   

３時間目 10：40～11：25 ２年・４年・６年 ２年・４年・６年 

お願い   ○参観される方は、各家庭１名でお願いします。 

○必ずマスクをご持参ください。 

○児童玄関よりお入りください。消毒液を置いていますので、ご利用ください。 

○密を避けるため、各学年棟も 1 学年ずつに分散して参観していただきます。 

廊下でソーシャルディスタンスをとってご参観ください。また、できるだけ会話を控

えて頂くようお願いします。 

○駐車場は本校グラウンド及びサブグランドをご利用ください。  


